Diện tích đất bà L đang sử dụng là 213,2 m
2
 (trừ phần diện tích khu mộ của 

con bà L là 2,5 m
2
) còn lại là 210,7m² đất có giá 1.500.000 0.000 đồng đến 

2.000.000 đồng/m² để đảm bảo quyền lợi của các đương sự cần lấy trung bình giá 

tương đương 1.750.000 đồng x 210,7m² = 368.725.500 đồng (ba trăm sáu mươi 

tám triệu bảy trăm hai mươi lăm nghìn năm trăm đồng)   

Diện tích nhà sau khi đo đạc là 76,3 m
2
, nhà có kết cấu nhà ở hoàn chỉnh, kết 

cấu không đồng bộ, nền lót gạch tàu, mặt trước xây tường hai vách gỗ, sàn lầu gỗ, 

mái lợp ngói, hệ thống điện nước hoàn chỉnh có giá 4.607.000 đồng/m
2
, tỷ lệ sử 

dụng còn lại 6,67% (nhà xây dựng năm 1998) có giá như sau:  

Diện tích 76,3 m
2
 x 4.607.000 đồng = 351.514.100 đồng x 6,67,% = 

23.446.000 đồng (hai mươi ba triệu bốn trăm bốn mươi sáu nghìn đồng).          

Do đó tổng giá trị tài sản mà bà L yêu cầu chia: 

368.725.500 đồng + 23.446.000 đồng = 392.171.500 đồng : 2 = 196.085.500 

đồng (một trăm chín mươi sáu triệu không trăm tám mươi lăm nghìn năm trăm 

đồng).      

Số tài sản ông K được hưởng là 196.085.500 đồng (một trăm chín mươi sáu 

triệu không trăm tám mươi lăm nghìn năm trăm đồng).      

Do đó bà Nguyễn Thị Phương L phải có nghĩa vụ hoàn lại số tiền 

196.085.500 đồng (một trăm chín mươi sáu triệu không trăm tám mươi lăm nghìn 

năm trăm đồng) cho ông Trần Văn K.         

Bà Nguyễn Thị Phương L được tiếp tục quản lý và sử dụng diện tích đất  

213,2m
2
 tại các mốc điểm 24,2,3,4,23, trong đó có 2,5 m

2
 là đất khu mộ của con 

bà L và phần diện tích ngôi nhà sau khi đo đạc là và 76,3 m

[...]

An Giang), diện tích nhà đất thuộc thửa số 47, tờ bản đồ số 14 theo Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số 

CT 833113, số vào sổ cấp giấy chứng nhận CH04767 do Ủy ban nhân dân huyện 

C cấp cho ông K ngày 25/02/2020, có tổng giá trị là 368.725.500 đồng (Ba trăm 

sáu mươi tám triệu bảy trăm hai mươi lăm nghìn năm trăm đồng) 

+ Ông Trần Minh S, bà Trần Kim N2 được tiếp tục quản lý, sử dụng diện 

tích đất 141,3 m
2
 thuộc Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở 

và tài sản khác gắn liền với đất số CT 833113, số vào sổ cấp giấy chứng nhận 

CH04767 do Ủy ban nhân dân huyện C cấp cho ông K ngày 25/02/2020.

[...]

gắn liền với căn nhà diện tích 76,3 m

2
 cho bà Nguyễn Thị 

Phương L và làm thủ tục tách thửa, sang tên diện tích đất 141,3 m
2 

cho ông Trần 

Minh S, bà Trần Kim N2 theo quy định. 

+ Bà Nguyễn Thị Phương L có trách nhiệm hoàn lại giá trị tài sản chung cho 

ông Trần Văn K số tiền 220.000.000 đồng (Hai trăm hai mươi triệu đồng) 

* Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh An Giang phát biểu:  

- Về thủ tục tố tụng: Thẩm phán được phân công giải quyết vụ án, Hội đồng 

xét xử và Thư ký phiên tòa đã chấp hành đầy đủ quy định của Bộ Luật tố tụng dân 

sự từ khi thụ lý vụ án đến khi xét xử.